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Dh Marek Muras (OSP KSRG Stefanów), prezes, dh Grzegorz Turek (OSP KSRG Kurowice), wiceprezes, 
dh Mariusz Lolo (OSP KSRG Bukowiec), wiceprezes, dh Marcin Sadowski (OSP KSRG Pałczew), wiceprezes, 
dh Piotr Popek (OSP KSRG Brójce), komendant gminny, dh. Piotr Świątnicki (OSP Kotliny), sekretarz, 
dh  Łukasz Klepacz (OSP Wardzyn), skarbnik. Członkowie zarządu: dh. Marta Steglińska (OSP Leśne 
Odpadki), dh Dariusz Ambrozik (OSP Giemzów), dh Radosław Cieplucha (OSP Karpin), dh Marcin Pach 
(OSP Wola Rakowa). Kapelanem gminnym OSP jest ks. Grzegorz Wojda. Komisja rewizyjna: dh Karol Olban 
(OSP KSRG Stefanów), przewodniczący, dh Wojciech Głowacki (OSP KSRG Pałczew), wiceprzewodniczący, 
dh Łukasz Niewiadomy (OSP KSRG Kurowice), sekretarz. Przy zarządzie powołano również Komisję 
ds.  Młodzieży. W jej skład wchodzą: dh Krzysztof Nowak (OSP KSRG Stefanów), przewodniczący, 
dh. Monika Ambrozik (OSP Giemzów) i dh Sławomir Turek (OSP KSRG Brójce). Więcej na str. 5

STRAŻACY-DELEGACI WYBRALI STRAŻACY-DELEGACI WYBRALI 
WŁADZE GMINNE ZOSP RPWŁADZE GMINNE ZOSP RP

Żłobek, oficjalnie otwarty 22 maja br., przewidziano dla blisko 26 maluchów, 
w wieku od 20 tygodni do 3 lat. Będzie się nimi zajmować kilkoro opiekunów. 
Cała inwestycja została zrealizowana w niecałe dwa lata, 
kosztem około 10 mln zł.

Gminny Żłobek w Kurowicach już działa!

18 kwietnia br. w strażnicy OSP w Kurowicach POWITANIE LATA W WOLI RAKOWEJ

MALUCHY ZAPISANE, MALUCHY ZAPISANE, 
OPIEKUNOWIE ZATRUDNIENIOPIEKUNOWIE ZATRUDNIENI

Więcej na str. 4

Nagromadzenie różnorakich atrakcji – 
zręcznościowych, rozrywkowych, kulinarnych, 
artystycznych… A wszystko z myślą 
o tym, aby festyn w parku w Woli Rakowej 
był utożsamiany z imprezą familijną, 
przeznaczoną dla całych, wielopokoleniowych 
rodzin. Czy to działa? Frekwencja 
na tegorocznej imprezie odpowiada, że TAK!

W SAMORZĄDOWYM KALENDARZUW SAMORZĄDOWYM KALENDARZU
TA SESJA JEST NAJWAŻNIEJSZATA SESJA JEST NAJWAŻNIEJSZA

Absolutorium i wotum zaufania dla Radosława Agaciaka

26 czerwca br. XXXIII sesja Rady Gminy Brójce. Głosowano nie tylko w sprawie udzielenia wotum 
zaufania i przyjęcia absolutorium budżetowego za 2025 r., ale także w kilku innych sprawach. 

Zakończone i planowane gminne inwestycje – o tym Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce – poinformował radnych 
na początku sesji. Krystyna Lula, skarbnik gminy, przedstawiła założenia uchwał w sprawach: zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej gminy Brójce na lata 2026–2031 i zmian w budżecie gminy na 2026 r. Uchwały przyjęto. 
Co dalej działo się na tej sesji? Więcej na str. 3

Do pierwszej korekty: 
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Piętnaście małżeństw z naszej 
gminy obchodziło w ubiegłym 
roku (tak, zgadza się, w roku 
2025) jubileusz 50-lecia wspól-
nego pożycia małżeńskiego. 
Uroczystość wręczenia im 
Medali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie od prezydenta RP 
i prezentów od władz gminy 
Brójce, odbyła się w tym roku, 
8 maja br. w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brójcach. 

Ta piękna, serdeczna i wyjątkowa uroczystość 
była także okazją do przekazania życzeń i upo-
minków dwóm parom, które w  2025 roku 

obchodziły swoje Diamentowe Gody czyli sześć-
dziesiąte jubileusze małżeństwa. To państwo 
Kazimiera i Kazimierz Samcowie oraz Waleria 
i Eugeniusz Woźni.

Gratulacje, powinszowania oraz te specjalne, 
państwowe wyróżnienia, jakimi są Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie trafiły do  
Janiny i Mirosława Banachów, Grażyny i Jana 
Bartoszewskich, Elżbiety i Andrzeja Braunów, 
Barbary i  Andrzeja Brzezińskich, Krystyny 
i Stanisława Jakubców, Henryki i Jana Krusiów, 
Emilii i Józefa Lauków, Danuty i Krzysztofa 
Lenkiewiczów, Barbary Pietrzak-Łoszewskiej 
i Zbigniewa Łoszewskiego, Haliny i Mieczysława 
Michałusów, Anny i Jana Mularczuków, Zofii 
i Marka Rutów, Teresy i Andrzeja Sankowskich, 
Barbary i Romana Uzdrowskich oraz Jolanty 
i Michała Woźniaków. 

Medale, pamiątki, gratulacje i serdeczne 
życzenia, przekazali jubilatom Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce, Urszula Brdoń, 
przewodnicząca Rady Gminy, Kamil Woźny, 
zastępca wójta, Mariola Woźna, sekretarz gminy 
oraz Anna Misio, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego.

Najpiękniejsze życzenia dla małżonków-jubilatów Świąteczne serdeczności w Wielki Czwartek

KILKADZIESIĄT 
OBDAROWANYCH OSÓB
2 kwietnia br. kilkadziesiąt 
osób, mieszkańców gminy 
Brójce, dorosłych i dzieci, 
przyjęło zaproszenie od Rado-
sława Agaciaka, wójta gminy, 
na wielkanocne śniadanie. 

Podopieczni Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Brójcach, przedstawiciele władz gminy 
oraz radni gminni spotkali się w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brójcach. 

Uczestników śniadania poczęstowano bia-
łym barszczem z  kiełbasą i  jajkiem, sałatką 
jarzynową, ciastem, słodyczami i owocami. Były 
świąteczne życzenia. 

Z  tej okazji przygotowano także paczki 
żywnościowe dla rodzin, którymi opiekuje się 
brójecki GOPS. Jajka, majonez, herbata, kawa, 
wędliny, słodycze, ciasto, pieczywo, itp. wypeł-
niły kilkadziesiąt wielkich toreb. 

Specjalne podziękowania za to, że tego-
roczne, świąteczne śniadanie się udało, należą 
się piekarni MICH POL z Kurowic oraz całemu 
zespołowi Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Brójcach.

Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Brójce

Zbiornik w  Kotlinach 
to nie  tylko wspaniały 

teren do rekreacji, ale też ide-
alne miejsce dla wędkarzy. 
W  kwietniowych zawodach, 
rozpoczynających sezon, wzięło 
udział kilkunastu zawodników, 
członków koła w Wilkucicach. 
Gościem specjalnym wydarze-
nia był Radosław Agaciak, wójt 
gminy Brójce. 

– Zalew w  Kotlinach, 
podobnie jak i  inne akweny 
w  powiecie łódzkim wschod-
nim, znajduje się pod ochroną 
PZW. Kotliny to doskonały 
rezerwuar wodny, nie tylko 

pod względem krajobrazowym, 
ale także z uwagi na warunki 
środowiskowe dla wodnej fauny, 
w tym oczywiście ryb. W wodach 
zalewu dominują leszcze, 
ale  bytują tu także – podaję 
w kolejności alfabetycznej – kara-
sie, liny, okonie, sandacze czy 
nawet szczupaki. I my, wędkarze, 
wiemy także, że żyją tu również 

dorodne sumy – informuje Paweł 
Gabara, wiceprezes Koła Węd-
karskiego nr 2 w Wilkucicach. 

Koło wędkarskie w Wilku-
cicach kultywuje tradycje dzia-
łającego niegdyś, koła wędkar-
skiego w Brójcach.

W tegorocznych zawodach 
najlepsze wyniki punktowe osią-
gnęli: Marek Packa – 1265 pkt. 
Jarosław Kluge – 1025 pkt. 
Andrzej Machała – 1005 pkt. 
Krzysztof Mielczarek – 955 pkt. 
Marcin Niebelski – 580 pkt. Naj-
większą rybę zawodów – leszcza 
o długości 29 cm – złowił Jaro-
sław Kluge.

Zawody rozegrano 12 kwietnia br. Zorganizował je 
Polski Związek Wędkarski, a konkretnie członkowie 
Koła Wędkarskiego nr 2 w Wilkucicach.

WĘDKARSKI SEZON ROZPOCZĘTY WĘDKARSKI SEZON ROZPOCZĘTY 
NA ZALEWIE W KOTLINACHNA ZALEWIE W KOTLINACH

ZŁOTE 
I DIAMENTOWE 

GODY



3Numer 2 (38)
Czerwiec 2026 r.facebook.com/portal.brojce

Gazeta Informacyjna 
Gminy Brójce AKTUALNOŚCI

Po przedstawieniu przez Urszulę Brdoń, prze-
wodniczącą Rady Gminy Brójce porządku obrad 
XXXIII sesji, Radosław Agaciak poinformował 
obecnych na sali radnych, sołtysów i kierowników 
gminnych jednostek, o inwestycjach gminnych 
– zarówno tych, które właśnie się zakończyły 
jak i o tych, które są realizowane albo plano-
wane. Wójt mówił zatem m.in. o rozbudowie 
szkoły w Bukowcu, remoncie dachu strażnicy 
OSP w Woli Rakowej, modernizacji sceny przy 
Świetlicy Środowiskowej w Bukowcu, budowie 
najnowszego odcinka sieci kanalizacyjnej. 

– Chciałbym także przekazać państwu ważną 
informację na temat uchwalonego już przez nas 
Planu Ogólnego Gminy, który procedowaliśmy 
pod koniec ubiegłego roku i na początku tego roku, 
tak szybko jak to się dało i przygotowaliśmy ten 
dokument w momencie gdy koszty jego stworze-
nia nie były jeszcze tak duże. Kosztował około 
100 tys. zł. Wiem, że gminy które tego wcześniej 
nie zrobiły, teraz ponoszą znacznie większe koszty 
przygotowania tego dokumentu. Szybkie przyjęcie 
POG daje nam także możliwości zwrócenia się 
do odpowiednich władz o zwrot kosztów jego opra-
cowania. I jest wielce prawdopodobne, że pieniądze 
które zostały na ten cel wydane, wrócą do budżetu 
gminy – powiedział Radosław Agaciak. 

Następnie Krystyna Lula, skarbnik gminy, 
przedstawiła założenia uchwał w sprawach: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej gminy Brójce 
na lata 2026–2031 i zmian w budżecie gminy 
na 2026 r. Uchwały przyjęto jednogłośnie. Wszy-
scy radni byli „za”. 

Kamil Woźny, zastępca wójta, kierownik 
referatu planowania przestrzennego, przedstawił 
uchwały dotyczące wydzierżawienia działki gmin-
nej w Bukowcu przy ul. Radosnej oraz przesłania 

odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Apelacyjnego na Miejscowy Plan Zagospodaro-
wania Przestrzennego w Bukowcu Górnym. Obie 
uchwały przyjęto jednogłośnie. 

W debacie nad „Raportem o stanie Gminy 
Brójce za 2025 rok” głos zabrały Krystyna Lula, 
skarbnik gminy i Urszula Brdoń, przewodnicząca 
Rady Gminy Brójce (przypomnijmy, że to właśnie 
analiza tego dokumentu, i  jego przyjęcie, daje 
możliwość głosowania nad samym absolutorium). 
Głosowanie pokazało, że radni jednomyślnie przy-
jęli uchwałę nr 33/188/26 o udzieleniu Radosła-
wowi Agaciakowi wotum zaufania.

Po tym głosowaniu rozpoczęła się procedura 
absolutoryjna: rozpatrzenie sprawozdania z wyko-
nania budżetu gminy Brójce za rok 2025 oraz spra-
wozdania finansowego, wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego, przedstawienie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce w sprawie 
absolutorium z uzasadnieniem, zapoznanie rad-
nych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi dotyczącej sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz z opinią dotyczącą wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium, a także przed-
stawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Gminy Brójce, dotyczącej wykonania budżetu 
gminy Brójce za rok 2025. 

Radni podjęli uchwałę nr 33/189/26 w spra-
wie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
i  sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
Brójce za 2025 rok oraz ostatecznie (także jedno-
myślnie) podjęli uchwałę nr 33/190/26 w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brójce 
za 2025 rok. 

– Wójt Gminy Brójce jednogłośnie otrzymał 
mandat zaufania – oznajmiła tuż po głosowaniach 
Urszula Brdoń i „na gorąco” złożyła mu gratulacje. 
– Gratuluję panu tego wyniku w imieniu własnym 
i radnych. Praca z panem to dla nas zaszczyt. 
Cieszymy się, że mamy takiego szefa gminy, który 
pozyskuje tyle pieniędzy na lokalne inwestycje. 
Wszystko co robi pan na rzecz gminy Brójce, robi 
pan z sercem. Życzymy zdrowia, siły, wytrwałości 

i dobrych ludzi wokół, a dobrych ludzi ma pan 
blisko, wśród swoich pracowników. Zacytuję słowa 
piosenki, którą wykonuje nasz zespół STEFANÓW: 
„Obok wielkiej Łodzi, leży gmina mała, przeurocza 
jak bajkowy świat. Ludzie tu życzliwi, poczciwi, 
weseli…”. My, mieszkańcy gminy Brójce jesteśmy 
dumni, że tu żyjemy!

Radosław Agaciak tak skomentował fakt uzy-
skania wotum zaufania i absolutorium budże-
towego: 

– Te głosowania to dla mnie osobiście zawsze 
wzruszające momenty. Cieszę się, że mogę na pań-
stwa radnych zawsze liczyć, bo często zdarzają się 
problematyczne sprawy, ale wspólnie je rozwią-
zujemy. Państwo radni, jesteście bardzo dobrymi 
partnerami w zarządzaniu gminą, bo bez was 
większość inwestycji nie zostałaby zrealizowana. 
Mamy szkoły, żłobek, inwestycje infrastrukturalne 
i sportowe – bez was to nie byłoby niemożliwe. Cza-
sem jest nerwowo, ale ostatecznie nasze działanie 
idą do przodu i gmina się rozwija. W dalszym ciągu 
deklaruję wytężoną pracę, aby realizować nasze 
wspólne plany. Bardzo dziękuję sołtysom, którzy 
zgłaszają różne problemy i recenzują moją pracę. 

Składam podziękowania mieszkańcom, którzy też 
recenzują i komentują moje działania i często są to 
bardzo trafne uwagi, które mnie inspirują. Dziękuję 
moim współpracownikom, którzy pracują na naj-
wyższym poziomie. Wspierają mnie, są samo-
dzielni i zaangażowani w to co robią. Bez tego 
wysiłku rozwój gminy nie byłby możliwy. Dziękuję 
też najbliższym współpracownikom. Mówię tu 
o pani skarbnik, która modelowo opracowuje nasz 
budżet do tego stopnia, że chwalą go różni, nieza-
leżni eksperci i fachowcy. Dziękuję pani sekretarz, 
która wysoko podnosi poprzeczkę odnośnie dzia-
łania samego Urzędu Gminy. Mój zastępca, Kamil 
Woźny, stawia czoło skomplikowanym wyzwaniom 
i świetnie sobie z nimi radzi. Krystyno, Mariolu, 
Kamilu – dziękuję wam za to.

– Czesława Filipa kojarzymy 
od wielu lat jako radnego Rady 
Gminy Brójce i  to wielu kadencji, 
ale jako sołtysa?

– To było już dawno, w  latach 
1984-2007, ale moja pierwsza działal-
ność społeczna to był rok 1974 i początek 
mojej aktywności w Kółku Rolniczym. 
Widocznie sprawdziłem się w tej roli 
i mieszkańcy Bukowca wybrali mnie 
w 1984 r. sołtysem tej miejscowości. 
Staliśmy wtedy przed kilkoma palącymi 
problemami, a najważniejszym z nich 
była szkoła, mieszcząca się w małym, 

starym budynku, do tego na podmokłym 
terenie. Czy mamy ją modernizować, 
rozbudowywać czy budować nową? 
Ostatecznie postanowiliśmy wybudo-
wać nową szkołę, w nowym miejscu. 
To było nieprawdopodobne wyzwanie. 
Od przedstawicieli ówczesnych władz 
nie raz słyszeliśmy, że porywamy się 
z motyką na słońce. Włączyliśmy w te 
działania naczelnika gminy, kuratora 
oświaty, powołaliśmy szeroki komitet 
budowy placówki. I całkowicie społecz-
nie udało się nam zrealizować dużo 
prac. Postęp był widoczny. Później 
nie byliśmy już w tym projekcie sami. 

Wsparło nas Łódzkie Stowarzyszenie 
Pomocy Szkole, to był okres szaleją-
cej inflacji, problemów z materiałami 
budowlanymi, ale budowa szła dalej, 
aż w końcu inwestycję przejęła gmina 
i nową szkołę otwarto wiosną 1994 r.

– Wtedy był pan już radnym Rady 
Gminy Brójce (w latach 1988–2010)?

– Z  tego okresu transformacji 
ustrojowej pamiętam proces likwida-
cji Spółdzielni Kółek Rolniczych, która 
posiadała wiele wartościowych maszyn 
rolniczych, nieruchomości, budynków 
hodowlanych, itd. Mało brakowało, 
żeby rolnicy z  gminy Brójce zostali 

w  wyniku tej likwidacji z  niczym. 
Z mojego punktu widzenia, to jedno 
z największych osiągnięć. Cieszę się, 
że zaangażowałem się w tamtą sprawę 
na 100%. Do dziś zdarza mi się, że ludzie 
przypominają tę historię i mi dziękują. 
To był wówczas, w latach 1990–1991, 
ewenement na skalę ogólnopolską, jeden 
z niewielu przykładów likwidacji SKR 
z korzyścią dla lokalnych rolników.

– Jak dziś wygląda praca społecz-
nika, radnego gminy Brójce, nieprze-
rwanie od 2014 roku?

– Bardzo komfortowo! Co mam 
na myśli? Otóż to, że mamy wspaniałego 

fachowca jako wójta. Owszem przycho-
dzimy do niego z wieloma pomysłami, 
mniejszymi lub większymi, ale z reguły 
to Radosław Agaciak wyprzedza nas, 
proponując rozwiązania, inwestycje, 
które potrzebne są dla rozwoju naszej 
gminy. Teraz, jako radny, po prostu 
głosuję na tak, bo widzę ile pożytku 
przynoszą kolejne realizowane u nas 
przedsięwzięcia.

– Dziękuję za rozmowę i jeszcze 
raz gratulujemy wyróżnienia w kon-
kursie AKTYWNY SOŁTYS 2026.

Społeczną robotę zaczynał już w połowie lat 70-tych ubiegłego wieku

21 czerwca br. w czasie obchodów zorganizowanego przez samorząd województwa łódzkiego święta wsi –  
Folkowe Łódzkie – w Głownie, rozstrzygnięto konkurs AKTYWNY SOŁTYS 2026. Kto znalazł się wśród jego laureatów,  
jako reprezentant gminy Brójce i powiatu łódzkiego wschodniego? Czesław Filip z Bukowca.

Absolutorium i wotum zaufania dla wójta gminy Brójce 

Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, uzyskał absolu-
torium od Rady Gminy już po raz trzynasty. Od lewej: 
Kamil Woźny, wicewójt, Mariola Woźna, sekretarz gminy, 
Radosław Agaciak i Krystyna Lula, skarbnik gminy

26 czerwca br. trzynaścioro radnych 
gminy Brójce głosowało nie tylko 
za udzieleniem wotum zaufania 
i absolutorium budżetowego 
za 2025 r., ale także w kilku innych 
ważnych sprawach.

CZESŁAW FILIP UHONOROWANY

NAJWAŻNIEJSZA SESJA W ROKU NAJWAŻNIEJSZA SESJA W ROKU 
ZA NAMIZA NAMI
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Gminny Żłobek w Kurowicach otwarty!

NAJNOWOCZEŚNIEJSZE WARUNKI NAJNOWOCZEŚNIEJSZE WARUNKI 
DLA BRÓJECKICH MALUCHÓWDLA BRÓJECKICH MALUCHÓW
To jeden z najnowocześniejszych 
tego typu obiektów, nie tylko 
w powiecie łódzkim wschodnim, 
ale prawdopodobnie w całym 
województwie łódzkim. Czas 
realizacji – niecałe dwa lata 
od „wbicia łopaty” na placu 
budowy przy ul. Szkolnej 16 
w Kurowicach. Koszt inwestycji – 
blisko 10 mln zł, z czego 8 mln zł 
to pozyskane przez gminę dofi-
nansowanie z Programu Inwe-
stycji Strategicznych Rządowego 
Funduszu Polski Ład.
Tak powstawał ekologiczny, parterowy, piękny 
architektonicznie obiekt, z  otaczającą go infra-
strukturą. Żłobek przewidziano dla blisko 
26 maluchów. Na wyposażenie placówki w odpo-
wiedni sprzęt, gmina pozyskała ponad 320 tys. zł, 
z programu AKTYWNY MALUCH 2022–2029. 
Oficjalnie żłobek otwarto 22 maja br.

– Wszystkie inwestycje realizowane w naszej 
gminie, są dla mnie bardzo ważne, ale ta 

w Kurowicach, jest mi szczególnie bliska i traktuję 
jej realizację – od pierwszego pomysłu, projektu 
i budowy, do uroczystego otwarcia – wyjątkowo. 
Pamiętam jak wiele młodych par, małżeństw, 
mieszkańców naszej gminy, myślących o potom-
stwie, pozytywnie przyjęło dwa lata temu wiado-
mość, że planujemy utworzenie gminnego żłobka 
w  Kurowicach. Tak! Pierwszy żłobek w  gminie 
Brójce już działa – mówi Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce. 

– To bardzo ważne dla naszych dzieci, 
że zarówno żłobek jak i przedszkole znajdują się 
w jednym miejscu, jednym otoczeniu. Jeśli dzieci 
po żłobku będą nadal tu uczęszczać do  przed-
szkola, to zdecydowanie zmniejszy się albo w ogóle 
nie wystąpi u nich trauma przejścia z jednej pla-
cówki do drugiej – zauważa Urszula Brdoń, prze-
wodnicząca Rady Gminy Brójce. 

Prace budowlane rozpoczęły się w  lipcu 
2024 r. Wykonawcą projektu była firma 
EL-MOT z Tuszyna.

– Na zewnątrz budynku mamy cały szereg 
różnego rodzaju sprzętów, tworzących rozległy 
plac zabaw. Niewielkie, ale wyraźne wzniesienie 
dzieli go na części przeznaczone dla młodszych 
i starszych dzieci. To bardzo nowatorskie, ciekawe 
rozwiązanie projektowe – mówi Elżbieta Wypych, 
dyrektor Gminnego Żłobka w Kurowicach.

– Projekt przewidywał zagospodarowa-
nie terenu wokół samego budynku. Powstały 
więc parking, chodniki, plac zabaw, droga poża-
rowa, instalacja fotowoltaiczna oraz jeszcze 
jeden element tej przestrzeni czyli wzniesienie, 
które umożliwi maluchom zimowe zabawy 
np.  z  sankami. Całą tę inwestycja zrealizowali-
śmy w niecałe dwa lata, w formule „Zaprojektuj 
i wybuduj”. Obiekt otrzymał nowoczesny, archi-
tektoniczny design, przy zachowaniu spójności 
z  istniejącą, okoliczną zabudową – informuje 
Jerzy Świątnicki z  Referatu Inwestycji Urzędu 
Gminy Brójce.

Nowy obiekt, na edukacyjnej mapie gminy 
Brójce, jest parterowym budynkiem o  łącznej 
powierzchni 1 370 m2. Składa się m.in. z dwóch 
sal żłobkowych (z  własnymi łazienkami i  leża-
kownią), trzech sal przedszkolnych (z własnymi 
łazienkami), szatni, pomieszczeń dla personelu, 
pomieszczeń technicznych, sali sensorycznej 
i  wielofunkcyjnej oraz nowoczesnej, w  pełni 
wyposażonej kuchni.

Wstęgę przecięli (od lewej) Paweł Bliźniuk, poseł na Sejm RP, Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy Brójce, 
Krzysztof Kwiatkowski, senator RP, Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, Elżbieta Wypych, dyrektor żłobka, 
Dariusz Joński, europoseł, Grzegorz Majewski, II wicewojewoda łódzki, Piotr Wojtysiak, wicemarszałek woje-
wództwa łódzkiego, Ewa Gładysz, wicestarosta i Mateusz Karwowski, starosta powiatu łódzkiego wschodniego

W każdym pomieszczeniu obiektu znajduje się naj-
nowocześniejsze, certyfikowane wyposażenie

Na terenie placówki powstał imponujący plac zabaw

PIENIĄDZE 
NA PRZEBUDOWĘ 
RZĄDOWEJ
Chodzi o odcinek ulicy 
Rządowej pomiędzy trasami 
wojewódzkimi 713 i 714. Koszt 
remontu tego fragmentu drogi 
w Kurowicach oszacowano 
na 2 mln zł. 
– Umowę na wykorzystanie środ-
ków na ten cel, pozyskanych przez 
gminę z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg (RFRD), podpisałem 

w  obecności pani mar-
szałek Skrzydlewskiej 
i  pani wojewody Ryl, w  sie-
dzibie starostwa powiato-
wego 14 kwietnia br. Chodzi 
o  gruntowną przebudowę 
ponad sześciuset metrów ulicy 
Rządowej, przy której swoje 
posesje ma wielu mieszkańców 
Kurowic. Pod koniec maja br. 
podpisałem umowę z  firmą 
ERBEDIM z Piotrkowa Try-
bunalskiego na przebudowę tej drogi, 
a na początku czerwca przekazaliśmy 
wykonawcy inwestycji plac budowy. 
Firma, na realizację tego zadania, 
ma 240 dni – informuje Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce.

– Zakres inwestycji będzie pole-
gał na wykonaniu robót budowla-
nych związanych z przebudową drogi 
ul. Rządowej w Kurowicach, o cał-
kowitej długości 658 m, na dział-
kach oznaczonych numerami ewi-
dencyjnymi 88, 89/1, 89/4 i 90/1 
w obrębie 0006 Kurowice. Zakres 
robót obejmował będzie rozbiórkę 
starej nawierzchni drogi, kory-
towanie mechaniczne pod nową 
konstrukcję drogi oraz chodnik, 

wykopy pod kanalizację deszczową, 
sieć kanalizacji deszczowej z  rur 
PVC-U, konstrukcja i nawierzchnia 
jezdni o szerokości 5 m, w kategorii 
KR2, konstrukcja i nawierzchnia 
chodnika o szerokości 1,8 m (strona 
zachodnia), przebudowa zjazdów 
utwardzonych oraz nieutwardzo-
nych (strona zachodnia), utwardze-
nie pobocza kruszywem łamanym 
0/31,5  mm, (strona wschodnia), 
remont infrastruktury wodociągo-
wej, prace porządkowe oraz geode-
zyjna inwentaryzacja powykonaw-
cza – wymienia Jerzy Świątnicki, 
p.o. kierownika Referatu Inwestycji 
Urzędu Gminy Brójce. 

PODSTAWOWE PARAMETRY 
TECHNICZNE ULICY RZĄDOWEJ 
W KUROWICACH:  
kategoria ruchu  
  dróg publicznych – KR2  
klasa techniczna  
  drogi – L  lokalna  
szerokość pasa ruchu – 2,5 m  
szerokość jezdni – 5 m  
długość jezdni – 658 m  
szerokość chodnika – 1,8 m  
szerokość pobocza – 0,75 m 

Ulica Rządowa, 8 czerwca br.

14 kwietnia br. Od prawej: Joanna Skrzydlewska, 
marszałek województwa łódzkiego, Dorota Ryl, woje-
woda łódzki, Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce

Konsultacje społeczne powiatowej inwestycji 
drogowej

PYTANIA, 
WĄTPLIWOŚCI, 
PROJEKTY…
31 marca br. odbyły się, 
zorganizowane przez 
władze powiatu łódzkiego 
wschodniego, konsultacje 
dotyczące budowy trasy 
Wola Rakowa – Rzgów. 

Oprócz przedstawicieli władz 
powiatowych, projektantów 
zaangażowanych w  te prace, 

przedstawicieli władz gminy Rzgów, nie 
zabrakło na tym spotkaniu także przed-
stawicieli władz gminy Brójce, z Rado-
sławem Agaciakiem, wójtem gminy 
i  Kamilem Woźnym, zastępcą wójta, 
a jednocześnie kierownikiem Referatu 
Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska, który zrelacjonował dla 
nas to wydarzenie: 

– Konsultacje społeczne dotyczące 
budowy drogi powiatowej nr 2906, 
łączącej miejscowość Wola Rakowa 
w  gminie Brójce z  miastem Rzgów, 
miały na celu przedstawienie założeń 
planowanej inwestycji oraz zebranie 
opinii mieszkańców. 

– W pierwszej części spotkania pro-
jektant zaprezentował koncepcję projek-
tową, obejmującą przebieg nowej drogi, 
jej podstawowe elementy konstrukcyjne, 
sposób odwodnienia oraz proponowane 
rozwiązania w  zakresie skrzyżowań. 
Omówiono także parametry techniczne 
inwestycji oraz jej dostosowanie do ist-
niejącego zagospodarowania terenu. 

– Druga część konsultacji została 
przeznaczona na pytania i  dyskusję. 
Mieszkańcy oraz właściciele działek 
przyległych do planowanej drogi, mieli 
możliwość zgłaszania uwag zarówno 
o  charakterze ogólnym, jak i  indywi-
dualnym – w szczególności dotyczących 
lokalizacji zjazdów na posesje. Na tere-
nie gminy Brójce długość planowanego 
odcinka drogi wynosi około 1,8 km.
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Wybory zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP

STRAŻACY-DELEGACI 
ZDECYDOWALI

18 kwietnia br.  
w strażnicy OSP w Kurowicach 
odbył się zjazd delegatów 
jednostek OSP z całej gminy, 
w celu wybrania władz 
gminnych związku, na kolejną 
kadencję. Prezesem został 
ponownie dh Marek Muras.

– To kolejna kadencja Marka Murasa, 
jako prezesa gminnych struktur ZOSP RP?

– Zgadza się. Zostałem wybrany na trzecią 
kadencję, jako Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Brójcach. Dziękuję druhnom 
i druhom, za udzielone absolutorium dla ustępu-
jącego zarządu za lata 2021–2025 i za zaufanie 
na kolejną, pięcioletnią kadencję. Mam nadzieję, 
że ich nie zawiodę i poprowadzę ku lepszej przy-
szłości. 

– Jak zaczęła się pańska służba w Ochotniczej 
Straży Pożarnej?

– Strażakiem jestem, jak to mówią ,,od uro-
dzenia”, między innymi dlatego, że mój dziadek 
po pożarze, który wybuchł u niego w gospodarstwie 
w 1957 roku (nie było mnie jeszcze na świecie, 
urodziłem się 17 lat później), był jednym z inicja-
torów i założycieli jednostki OSP w Stefanowie. 
Mój tata jest strażakiem, przez wiele lat był kie-
rowcą, teraz z racji wieku jest członkiem honoro-
wym, więc od najmłodszych lat miałem styczność 
ze strażą, sprzętem strażackim. Tata zabierał mnie 
ze sobą na przejażdżki wozem strażackim. Mam 
to we krwi tak jak i moi synowie. Obaj zaczęli 
przygodę ze  strażą od Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej, a straszy syn chce zostać zawodowym 
strażakiem PSP. 

– Cu uważa pan za swój największy, dotych-
czasowy sukces, jako prezes OSP w gminie Brójce?

– Priorytetem dla mnie był i jest rozwój dzie-
cięcych i młodzieżowych drużyn pożarniczych. 
Przygotowując sprawozdanie z poprzedniej kaden-
cji i  przedstawiając je na zjeździe, zwróciłem 
na to szczególną uwagę i mocno podkreśliłem, 
że liczba dzieci i młodzieży, zapisanych do tych dru-
żyn, zwiększa się rok do roku i mamy ich w chwili 
obecnej ponad setkę. Zwiększa się również liczba 
osób wyszkolonych, mogących brać bezpośredni 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Na koniec 
roku 2025, w naszej gminie było w sumie 262 dru-
hen i druhów, po kursie podstawowym, gotowych 
do działań. To wyraźny wzrost w ostatnich 5 latach 
o 41 ratowników. Jestem przekonany, że część z nich 
to byli członkowie drużyn MDP. Osiągając peł-
noletniość zostali w strukturach OSP i to jest dla 
mnie największym sukcesem. Potencjał ludzki. 
Na cóż nam najnowszy sprzęt, błyszczące samo-
chody, jeśli nie będzie miał kto ich obsługiwać 
i udzielać pomocy potrzebującym i poszkodowa-
nym. Dużym osiągnięciem jest również to, że przez 

te dwie ostatnie kadencje, udało się zachować zgodę 
w całej gminie, pomiędzy druhami wszystkich jed-
nostek i tymi, którzy dzielą środki finansowe. Pra-
gnę również podziękować za umiarkowanie w wielu 
kwestiach dotyczących zakupu pojazdów i wypo-
sażenia. Wiadomo jest, że każdy chce mieć jak 
najwięcej najnowszego sprzętu, ale wśród zarządów 
jednostek OSP w gminie Brójce jest wyrozumia-
łość i cierpliwość. Mamy trudne czasy, w których 
coraz więcej osób ma postawę roszczeniową. Zgoda 
buduje i za to wielkie podziękowania. 

– A  jakie są najważniejsze wyzwania 
dla  zarządu gminnych struktur ZOSP RP 
na najbliższe lata?

– Zdecydowanie rozwój dziecięcych i młodzie-
żowych drużyn pożarniczych. Chcemy namawiać 
zarządy jednostek OSP na zakładanie kolejnych 
drużyn, bo w nich jest przyszłość struktur związku 
i poszczególnych jednostek. Chcemy także konty-
nuować wymianę taboru samochodowego, sukce-
sywnie w miarę pozyskiwania zewnętrznych środ-
ków finansowych z dotacji na ten cel, tak aby jak 
najmniej obciążać budżet gminy, ponieważ przed 

władzami gminy jest wiele wyzwań (rozwój placówek 
oświatowych, przedszkoli, żłobków jak i obowiązek 
dowozu dzieci do szkół ). Jako radny Rady Gminy 
Brójce zdaję sobie z tego sprawę. Mam nadzieję, 
że sytuacja za wschodnią granicą kraju i na świe-
cie się ustabilizuje i nie będzie potrzeby większego 
zaangażowania straży pożarnej w obronę cywilną, 
ale w razie potrzeby jesteśmy gotowi do  takich 
wyzwań i niesienia pomocy mieszkańcom gminy, 
powiatu, województwa przez 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu i 365 dni w roku. Na koniec wszyst-
kim mieszkańcom życzę spokoju, a druhnom i dru-
hom tyle samo powrotów co wyjazdów. 

– Jeszcze raz gratulujemy i  dziękujemy 
za rozmowę.
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Nowy rozdział Ochotniczej Straży Pożarnej w Brójcach

HYMN i HERB
– Mamy Wam do zaprezento-
wania dwie wyjątkowe nowości 
w naszej jednostce! – napisali 
23 marca br. w mediach spo-
łecznościowych strażacy z Bró-
jec – i dodali, że prace nad tymi 
projektami rozpoczęły się już 
w zeszłym roku – dziś nadszedł 
moment, aby w końcu je przed-
stawić. Pierwsza z nich to coś 
absolutnie wyjątkowego! Jako 
jedna z  pierwszych jednostek 
w  skali powiatu, a  być może 
i województwa – mamy swój 
własny hymn!

OSP Brójce 
nie pytają – dzia-
łają. 
OSP Brójce jak 
trzeba – zostają. 
Z odwagą w sercach 
wskoczą do nicości, 
nawet piekło milknie 
w ich obecności.

I zachęcają do jego wysłuchania 
i podzielenia się swoją opinią 
na ten temat: 

https://www.facebook.com/
reel/938190755283251

Drugim projektem, o  którym 
w  marcowym poście poinfor-
mowali druhowie z Brójec, jest 
ich nowy herb. 

– To symbol historii, odwagi 
i gotowości do niesienia pomocy. 
Centralne miejsce zajmuje postać 
św. Floriana – patrona strażaków, 
który od lat czuwa nad naszymi 
działaniami i bezpieczeństwem. 
Otaczają go skrzyżowane topory 
oraz płomienie – symbol walki 
z żywiołem ognia. Hełm stra-
żacki podkreśla naszą tożsamość 
operacyjną, a widniejące daty: 

1946 – powstanie jednostki 
i 1995 – włączenie do KSRG, 
przypominają o naszej historii 
i  rozwoju. Dodatkowo narzę-
dzia hydrauliczne podkreślają 
naszą specjalizację – ratownic-
two techniczne, czyli działania 
przy wypadkach drogowych, 
gdzie liczy się każda sekunda 
i precyzja w ratowaniu życia. 
Całość dopełnia znak ratownic-
twa medycznego, wskazujący 
na  wszechstronność naszych 
działań – nie tylko gasimy 
pożary, ale  również ratujemy 
życie i  zdrowie. To  nie  tylko 
hymn i herb. To nasza duma, 
tradycja i zobowiązanie wobec 
mieszkańców. Na koniec chcemy 
z  całego serca podziękować 
wszystkim osobom, które zaanga-
żowały się w powstanie tych pro-
jektów. To dzięki Waszej pracy, 
pomysłowości i zaangażowaniu 
mogliśmy stworzyć coś, co będzie 
nas reprezentować przez długie 
lata. To wspólne dzieło pokazuje, 
jak silną i zgraną społecznością 
jesteśmy – możemy przeczytać 
na profilu OSP KSRG Brójce: 
https://www.facebook.com/
reel/938190755283251

Wymiana stropu w budynku OSP w Woli Rakowej

REMONT STRAŻNICY PRZY GŁÓWNEJ 28
Umowę na realizację tej gminnej inwestycji podpi-
sano 12 marca br. Realizacją projektu zajmuje się  
firma WAMBET z Pszczonowa. Koszt tego przed-
sięwzięcia to blisko 600 tys. zł. Planowo remont 
ma być zakończony w październiku br. 

Zakres tej inwestycji jest bardzo szeroki. Składa się 
z szeregu precyzyjnych i skomplikowanych zadań. 
Tak więc mówimy tu o ręcznej rozbiórce istnie-
jącego stropodachu oraz demontażu syreny 
alarmowej, a także masztu telekomunikacyjnego 
na dachu; rozbiórce istniejącego podciągu żelbe-
towego z zachowaniem prętów zbrojenia głów-
nego; montażu stropu gęstożebrowego RECTOR; 
montażu zbrojenia wieńców oraz stref przypod-
porowych; betonowaniu wieńców i uzupełnieniu 
betonu w podciągu oraz ułożeniu warstwy nadbe-
tonu o grubości 5 cm; nadbudowaniu ogniomu-
rów minimalnie o 30 cm ponad wykończoną 
połać dachową; nadbudowie i obróbce kominów; 
ułożeniu warstwy izolacji termicznej o grubości 
25 cm oraz klinów styropianowych, zapewniają-
cych spadek o 2%. 

– A  to tylko część zadań stojących przed 
wykonawcą – dodaje Jerzy Świątnicki, p.o. kie-
rownika Referatu Inwestycji Urzędu Gminy 
Brójce i dodaje, że zakres prac przewiduje także 

pokrycie dachu papą termozgrzewalną podkła-
dową i nawierzchniową w systemie zapewniającym 
weryfikację NRO, wykonanie obróbek blacharskich, 
zapewniających przyszłą możliwość ocieplenia 
budynku o minimum 20 cm materiału izolacyjnego, 
montaż nowego orynnowania oraz rur spustowych, 
odtworzenie wszelkich instalacji znajdujących się 
wcześniej na dachu, uzupełnienie tynków zwy-
kłych wewnętrznych na ścianach ceramicznych 
i wreszcie odtworzenie warstw wykończeniowych 
spodu stropu (np. sufit podwieszany typu Arm-
strong i obudowa podciągu płytami karton-gips).

9 czerwca br.

Strażacki Peugeot z Komendy Powiatowej PSP Koluszkach…

…TERAZ NA SŁUŻBIE W BRÓJCACH
Druhowie z Brójec odebrali auto 27 marca br. 
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Koluszkach, gdzie samochód 
pełnił swoją służbę od nowości, w dyspozycji 
kwatermistrza jednostki. 

– Ten wzmocni możli-
wości operacyjne jednostki 
OSP KSRG Brójce. Będzie 

wykorzystywany przede 
wszystkim – podobnie jak 
wcześniej w  Koluszkach 

– do działań logistycznych, 
transportu sprzętu oraz 
wsparcia różnego rodzaju 

akcji i zabezpieczeń. Będzie 
też wykorzystywany np. do 
podróży pocztów sztanda-
rowych, które wcześniej 
musiały jeździć na bliż-
sze i  dalsze uroczystości, 
dużymi wozami bojowymi, 
co po pierwsze powodowało 
znaczne zużycie paliwa, 
a  po drugie wyłączało 
na ten czas samochód 

pożarniczy z  możliwości 
użycia w  ewentualnych 
akcjach ratowniczych – 
informuje dh Marek Muras 
komendant gminny OSP. 

– Jest to Peugeot Part-
ner Tepee wyprodukowany 
w  2013 roku. Ma pięcio-
osobową kabinę i  silnik 
1.6 HDi. W  momencie 
przejęcia, auto miało prze-
bieg wynoszący113 tys. km 
– uzupełnia informacje 
o  samochodzie dh Piotr 
Popek, naczelnik jednostki 
OSP KSRG Brójce. 

https://www.facebook.com/reel/938190755283251
https://www.facebook.com/reel/938190755283251
https://www.facebook.com/reel/938190755283251
https://www.facebook.com/reel/938190755283251
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Powołanie Powołanie   
na lata 2026–2031na lata 2026–2031

MŁODZI ZDOLNI

AMELIA COMPOREK W CANNES

– Amelio, ile masz lat, co studiujesz i co cię 
napędza do aktywności?

– Mam 19 lat i jestem studentką pierwszego roku 
Business Management na Wydziale Zarządzania 
Uniwersytetu Łódzkiego. To kierunek prowadzony 
w  całości w  języku angielskim, który wykracza 
poza ramy klasycznej teorii. Skupiamy się na nauce 
zarządzania samym sobą, nauką uczenia się przez 
całe życie, myślenia krytycznego, pracy zespołowej, 
wystąpień publicznych… i wielu, wielu innych aspektów. 
Business Management trzeba przeżyć, żeby zrozumieć!

– Moim „paliwem” są ludzie. Interesuję się 
przywództwem, dynamiką pracy zespołowej oraz 
rozwojem kompetencji trenerskich. Obecnie uczest-
niczę w certyfikowanym programie dla przyszłych 
trenerów biznesu. Wierzę, że merytoryka obroni się 
tylko wtedy, gdy potrafimy ją skutecznie przekazać. 
Ponadto od stycznia realizuję praktyki w firmie Lark 
Business Consulting, gdzie zgłębiam potencjał sztucz-
nej inteligencji w biznesie. Wierzę, że połączenie 
technologii z wysokimi kompetencjami miękkimi 
to droga do sukcesu w dzisiejszym świecie.

– Twoja edukacyjna droga jest dość nieoczy-
wista. Jesteś absolwentką szkoły w Bukowcu, ale 
liceum kończyłaś w nietypowy sposób, prawda?

– Zgadza się. Szkołę w Bukowcu wspominam 
z ogromnym sentymentem – to tam budowały się 
moje fundamenty. Moja droga przez szkołę średnią 
była świadomym wyborem poszukiwania wolności. 
Zaczęłam w Publicznym Liceum Ogólnokształcącym 
Uniwersytetu Łódzkiego gdzie uczyłam się dwa lata, 
ale szybko zrozumiałam, że moja efektywność rośnie, 
gdy sama zarządzam swoim czasem. Przeniosłam się 
do „Szkoły w Chmurze”, gdzie zdałam maturę. 
To nauczyło mnie samodyscypliny i odpowiedzial-
ności, które teraz procentują na studiach i w biznesie.

– Jak to się stało, że ty – studentka pierw-
szego roku – oraz Krzysztof Kalwas, znaleźli-
ście się w sercu światowego rynku nieruchomości 
w Cannes?

– To był ogromny zaszczyt. Krzysztof studiuje 
socjologię i  jest rok wyżej, jednak połączyła nas 

wspólna wizja działania. Nie było otwartej rekrutacji 
– zostaliśmy przypuszczam dostrzeżeni dzięki naszej 
proaktywnej postawie i dotychczasowym projek-
tom na Uniwersytecie Łódzkim. Wyjazd na MIPIM 
w Cannes to dla studenta „skok na głęboką wodę” 
profesjonalnego networkingu.

– No właśnie, MIPIM. Jak opisałabyś spe-
cyfikę tej imprezy komuś, kto o niej nie sły-
szał?

– MIPIM to światowa ekstraklasa. To najwięk-
sze i najbardziej prestiżowe targi nieruchomości 
i inwestycji na globie. W jednym miejscu spotykają 
się prezydenci miast, CEO globalnych korporacji, 
inwestorzy i wizjonerzy urbanistyki. To tu zapadają 
decyzje, które kształtują wygląd metropolii na kolejne 
dekady.

– Jakie zadania postawiono przed wami 
na miejscu?

– Nasza rola była dwutorowa. Po pierwsze, 
prowadziliśmy badania wśród uczestników targów 
– zbieraliśmy insighty na temat postrzegania Łodzi 
oraz samej dynamiki MIPIM. Wyniki tych analiz 
prezentowaliśmy później podczas panelu dyskusyj-
nego, dzieląc się naszymi refleksjami z perspek-
tywy młodego pokolenia. Po drugie, przez dwa dni 
prezentowaliśmy naszą autorską wizję Łodzi oczami 
studentów. Pokazywaliśmy miasto jako przestrzeń 
do życia, nauki i  innowacji. Nasza perspektywa 
budziła ogromne zainteresowanie – prowadziliśmy 
dziesiątki rozmów, które niejednokrotnie kończyły się 
ofertami współpracy i staży.

– Co było dla Ciebie osobiście najważniej-
szym punktem tego wyjazdu?

– Bez wątpienia bezpośrednie rozmowy z Panią 
Prezydent Hanną Zdanowską oraz Wiceprezydentem 
Adamem Pustelnikiem. Możliwość poznania ich 
od strony prywatnej, zobaczenia ich pasji i determi-
nacji w rozmowach, była niezwykle inspirująca. 
Zrozumiałam wtedy, że na najwyższym szczeblu 
zarządzania miastem liczy się nie tylko strategia, 
ale przede wszystkim autentyczność i relacje między-
ludzkie.

– Z jakimi refleksjami 
wróciłaś z Francji?

– Cannes utwier-
dziło mnie w  przeko-
naniu, że  nie  ma rzeczy 
niemożliwych, jeśli ma się 
odwagę wyjść przed szereg. 
Zrozumiałam, że kompeten-
cje, które rozwijam na 
Wydziale  Zarządza-
nia, są realną walutą na 
światowym rynku. Mamy 
świeżość, energię, nastawie-
nie i świetne przygotowanie 
merytoryczne.

– Nie poprzestajesz 
na samej nauce. Założy-
łaś własne koło naukowe?

– Wraz ze znajomymi 
ze studiów prowadzimy 
SKN Business Management Club, w  którym 
nie zapraszamy gości tylko po to, by „wycisnąć ich 
jak cytrynę” z wiedzy. To my przygotowujemy się 
dla gości. Analizujemy działalność ich firm, przygo-
towujemy nasze perspektywy, a  potem prosimy 
o feedback. Wnosimy wartość, ucząc się przy tym 
realnego consultingu. To rodzaj partnerstwa, 
a nie „spotkań z ciekawymi ludźmi”.

– Amelio, jakie masz plany na najbliższą 
przyszłość? Czy dobrze słyszeliśmy coś o Por-
tugalii?

– Tak! Mój grafik na najbliższe miesiące jest 
bardzo napięty: praca w kole, praktyki i studia. 
W  maju byłam w  Portugalii. Poleciałam tam 
w ramach programu BIP, by kontynuować naukę 
na uczelni ISPGAYA (Instituto Superior Politéc-
nico Gaia). Chcę nadal chłonąć międzynaro-
dowe doświadczenia, budować sieć kontaktów 
i wracać do Łodzi, z jeszcze większym bagażem 
pomysłów.

– Dziękujemy za rozmowę i trzymamy kciuki 
za realizację wszystkich twoich planów! 

– Realizacja inwestycji przyczyni się do rozwoju 
infrastruktury sportowej oraz zwiększenia dostęp-
ności nowoczesnych obiektów sportowych dla 
mieszkańców. Nowe kompleksy będą miejscami 
aktywności fizycznej dzieci, młodzieży oraz doro-
słych – mówi Kinga Kowalska z Referatu Inwe-
stycji Urzędu Gminy Brójce.

Zakres inwestycji obejmuje budowę, 
dostawę oraz montaż komponentów związanych 
z utworzeniem kompleksów sportowych typu 
ORLIK, wraz z zapleczem sanitarno-szatnio-
wym w Bukowcu przy ul. Przemysłowej i w Woli 
Rakowej przy ul. Kościelnej. 

Charakterystyka obiektu 
typu ORLIK: 

Jedno boisko do gry w piłkę nożną o nawierzchni 
z  trawy syntetycznej wraz z  podbudową. 
Wymiary tego boiska to 30x62 m, z  polem 
do gry 26x54 m. Strefa bezpieczeństwa, wzdłuż 
linii bocznych, wynosi 2 m. Jedno boisko wie-
lofunkcyjne o  nawierzchni poliuretanowej 
w kolorze ceglastym, o wymiarach 19,1x32,1 m. 
Budynek zaplecza sanitarno-szatniowego boisk 
sportowych wraz z instalacjami zewnętrznymi 

(instalacja wodociągowa, kanalizacyjna, elek-
tryczna). 

– Boiska, zarówno to o nawierzchni trawiastej 
jak i to wielofunkcyjne, o nawierzchni poliureta-
nowej, będą wyposażone w ogrodzenia, tzw. pił-
kochwyty, oświetlenie typu LED oraz bramki, 
stojaki do koszy i siatki do piłki siatkowej. Całość 
obiektów będzie uzupełniona drogami dojazdo-
wymi, miejscami parkingowymi oraz ogrodzeniem 
panelowym – dopełnia opisu tych inwestycji 
Jerzy Świątnicki, kierownik Referatu Inwestycji 
Urzędu Gminy Brójce.

Projekt budowy dwóch nowoczesnych kompleksów sportowych Orlik 2025 
w Bukowcu i Woli Rakowej, otrzymał dofinansowanie w marcu br. 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Dysponentem tych środków 
jest Minister Sportu i Turystyki.

BLISKO 3 MLN ZŁ DOTACJI NA MSIT
Powstają dwa ORLIKI – jeden w Bukowcu, drugi w Woli Rakowej

GRAND PRIX 
DLA BARTKA!

Uczeń klasy IIIb Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Bukowcu, 
Bartosz Karp, zdobył główną 
nagrodę w wojewódzkim finale 
52. edycji Konkursu Recytator-
skiego „Świerszczykowe wier-
szyki”, organizowanego przez 
Łódzki Dom Kultury.

Bartek (na zdjęciu) prezentuje dyplom 
MISTRZA SŁOWA i zdobyte nagrody, a towa-
rzyszą mu Aldona Korzeniowska (z  prawej), 
dyrektor szkoły w Bukowcu i Katarzyna Par-
tyczyńska (z  lewej), nauczycielka wychowa-
nia wczesnoszkolnego, która przygotowywała 
Bartka do tego konkursu.

27 maja br., Radosław Agaciak, wójt gminy 
Brójce, wręczył Justynie Góreckiej, dotychcza-
sowej dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w Kurowicach, powołanie na kolejny, 
pięcioletni okres na tym stanowisku, od 1 wrze-
śnia br. do 31 sierpnia 2031 r.

Od 9 do 13 marca br. Amelia reprezentowała, razem z Krzysztofem Kal-Od 9 do 13 marca br. Amelia reprezentowała, razem z Krzysztofem Kal-
wasem, swoim kolegą z uczelni, Uniwersytet Łódzki na prestiżowej, bran-wasem, swoim kolegą z uczelni, Uniwersytet Łódzki na prestiżowej, bran-
żowej, międzynarodowej imprezie. Jak to się stało? Za chwilę, po lektu-żowej, międzynarodowej imprezie. Jak to się stało? Za chwilę, po lektu-
rze tego wywiadu przekonają się państwo, że w tej całej historii nie ma rze tego wywiadu przekonają się państwo, że w tej całej historii nie ma 
ani grama przypadku. Opowie o tym sama Amelia Comporek.ani grama przypadku. Opowie o tym sama Amelia Comporek.

Prezentacja „Dlaczego 15-minutowe miasto?”, od lewej: 
Amelia Comporek i Krzysztof Kalwas

Od lewej: Hanna Zdanow-
ska, Prezydent Miasta 
Łodzi i Amelia Comporek – 
uczestniczki MIPIM 2026
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22 kwietnia br. w Auli Czerwonej 
Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Łódzkiego, odbyło się 
uroczyste wręczenie tytułów laure-
atom wojewódzkich konkursów przed-
miotowych dla szkół podstawowych 
w roku szkolnym 2025/2026. W tym 
towarzystwie nie zabrakło wychowan-
ków placówki w Bukowcu. 
Alina Horoszewicz uzyskała tytuł laureata kon-
kursów z języka polskiego i języka angielskiego. 
Bartosz Niedośpiał został laureatem konkursów 
z matematyki i  języka angielskiego. Maksymi-
lian Zielonka uzyskał tytuł laureata konkursu 
z matematyki.

Laureaci otrzymali zaświadczenia potwier-
dzające ten fakt oraz vouchery do popularnej 
sieci sprzedaży kultury i  rozrywki. Zyskali 
również zwolnienie z egzaminu ósmoklasisty 
z przedmiotu, w którym uzyskali tytuł laure-
ata oraz przywilej pierwszeństwa w przyjęciu 
do szkół ponadpodstawowych.

Wśród uczniów Szkoły Podstawowej 
w Bukowcu znaleźli się również finaliści tych 
konkursów. To Alina Horoszewicz z matema-
tyki, Maksymilian Zielonka, Filip Górniak 
i Marcel Lewandowski z historii oraz Nina Tobik 

z języka polskiego. Finaliści również otrzymali 
odpowiednie zaświadczenia, a także dodatkowe 
punkty w procesie rekrutacji do szkół ponad-
podstawowych.

Czy takie sukcesy byłyby możliwe bez 
zaangażowanych pedagogów? I dlatego trzeba 

wymienić ich z  imienia i  nazwiska. Robimy 
to z  przyjemnością i  wdzięcznością. Monika 
Ambrozik – matematyka, Ilona Czaplińska – 
historia, Aleksandra Kurzawa – jęz. angielski 
oraz Celestyna Płuciennik – jęz. polski.

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Bukowcu

„Jedzeniowi superbohaterowie”, „Jak jedzenie daje nam moc”… 

TYDZIEŃ DLA ZDROWIA 
Od 20 do 24 kwietnia br., w Szkole 
Podstawowej w Kurowicach 
odbyła się akcja edukacyjna, 
mająca na celu promowanie 
zdrowego stylu życia i profilaktyki 
zdrowia wśród uczniów. 

– W ramach tygodniowego cyklu wydarzeń, przy-
gotowaliśmy szereg działań edukacyjnych, roz-
rywkowych i  diagnostycznych, które promowały 
samo zdrowie oraz profilaktykę chorób cywiliza-
cyjnych. W pierwszym dniu było to przygotowy-
wanie świeżego, zdrowego śniadania. Na stołach 
nie zabrakło warzyw, owoców, swojskiego chleba, 
nabiału oraz dobrej jakości wędlin. Dzień drugi 
to był dzień wiedzy i  badań. Uczniowie z  klas 
IV-VIII uczestniczyli w spotkaniu z dietetykiem, 
Natalią Kuleszą. Dowiedzieli się od niej jak zdo-
być supermoc jedząc. Co jeść aby być silnym, 
mądrym i szczęśliwym. Ewa Wojciechowska, pie-
lęgniarka, wykonała podstawowe pomiary ciała 
i  badania takie jak pomiar ciśnienia tętniczego, 
a Marianna Wojciechowska, położna, dokładnie 
opowiedziała o  podstawowej profilaktyce raka 
piersi – relacjonuje Wiktor Binięda ze szkoły 
w Kurowicach. 

– Dzień trzeci upłynął pod  hasłem prak-
tycznych ćwiczeń z  resuscytacji krążeniowo – 
oddechowej (RKO). Szkołę odwiedzili strażacy 
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Koluszkach, a więc pod okiem specjalistów, 

uczniowie ćwiczyli jak poprawnie przeprowa-
dzić procedurę RKO. Dzień czwarty był dniem 
UCZNIÓW dla UCZNIÓW. Na apelach porząd-
kowych uczniowie klas starszych przeprowadzali 
prelekcje dotyczące higieny osobistej, a dzień piąty 
upłynął pod hasłem „sport to zdrowie”. Uczniowie 
spędzili go w ruchu. Pod okiem nauczycieli wycho-
wania fizycznego udowodnili, że w kurowickim 
zdrowym ciele – zdrowy duch! – podsumowuje 
tę „zdrową” akcję Wiktor Binięda.
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Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce 
przyjmuje interesantów w  każdy wtorek 
w godz. 9:00–17:00. Prosimy o wcześniej-
sze uzgadnianie terminu wizyty w sekre-
tariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy 
Brójce Urszuli Brdoń dla mieszkańców 
gminy, odbywają się w  każdy wtorek 
w  godz. 14:00–17:00 w  Biurze Rady 
Gminy Brójce w  pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za po-
średnictwem Biura Rady pod numerem 
tel. 42 295 01 11.

Dyżury  
funkcjonariusza policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brój-
ce działa Punkt Przyjęć Interesantów 
Komisariatu Policji w Rzgowie Komendy 
Powiatowej Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego w Koluszkach i czynny jest w każ-
dy wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). 
Dyżur pełni dzielnicowy naszej gminy,  
aspirant Marcin Kamiński – KP Rzgów 
47 842 13 00.

Urząd Gminy Brójce 
Jest czynny w  poniedziałki, środy, 
czwartki, piątki w  godz. 7:30–15:30; 
we  wtorki w  godz.  9:00–17:00. Kasa 
urzędu jest czynna (odpowiednio) 
w godz. 8:00–14:00, a we wtorki w godz. 
9:00–16:30.

Gminne jednostki 
organizacyjne:
793 144 999 	 – 	�Zakład Usług Komunal-

nych w Brójcach 
42 295 01 42 	– 	�Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Brójcach
42 214 02 01 	– 	�Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
w Brójcach

500 372 368 	 – 	�Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Bukowcu

42 214 00 84 	– 	�Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Ku-
rowicach

42 214 03 96 	– 	�Filia Szkoły Podstawo-
wej w Kurowicach z sie-
dzibą w Woli Rakowej
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LAUREACI I FINALIŚCI 
KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH

„W kurowickim zdrowym ciele – zdrowy duch!”

Skuteczność RKO zależy od wielu czynników, ale jej wczesne rozpoczęcie może kilkukrotnie zwiększyć szansę 
ratowanej osoby na przeżycie – uczniowie szkoły w Kurowicach już to wiedzą
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Piękna pogoda, błękitne niebo, idealna, tempera-
tura i miejsce – park w Woli Rakowej – to recepta 
na udany, rodzinny festyn. 

– Tegoroczna edycja „Powitania Lata w Woli 
Rakowej” po raz kolejny pokazała, jak ważnym 
wydarzeniem dla mieszkańców stał się ten festyn. 
Z roku na rok uczestniczy w nim coraz więcej osób, 
a teren imprezy wypełniają całe rodziny, które 
wspólnie spędzają czas, korzystając z bogatej oferty 
atrakcji. Jako organizator, GOK w Brójcach, nie-
ustannie rozwijamy program wydarzenia, dbając 
o to, aby każdy – niezależnie od wieku – znalazł coś  
dla siebie. Szczególną uwagę poświęcamy najmłod-
szym uczestnikom wydarzenia, dla których każdego 
roku przygotowywanych jest coraz więcej bezpłat-
nych atrakcji, zabaw, animacji i warsztatów. Nie-
zwykle cieszy również fakt, że festyn jest doskonałą 
okazją do prezentacji lokalnych talentów. Na scenie 
występuje coraz większa liczba artystów, tance-
rzy, wokalistów i muzyków związanych z gminą 
Brójce oraz okolicznymi miejscowościami. Dzięki 
temu wydarzenie nie tylko integruje mieszkańców, 
ale także promuje działalność lokalnych zespo-
łów i grup artystycznych, które z pasją rozwijają 

swoje umiejętności i wzbogacają życie kulturalne 
naszej gminy. To właśnie połączenie rodzinnej 
atmosfery, zaangażowania lokalnej społeczności 
oraz atrakcyjnego programu sprawia, że „Powita-
nie Lata w Woli Rakowej” cieszy się niesłabnącą 
popularnością i na stałe wpisało się w kalendarz 
najważniejszych wydarzeń plenerowych w gminie 
Brójce – mówi Justyna Jurga-Maszczyk, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brójcach.

To ważne co zauważa pani dyrektor, 
bo dla naszych rodzimych artystów – młodszych 
i starszych – to idealny moment na sceniczną 
prezentację osiągniętych, na codziennych pró-
bach i spotkaniach, efektów. A tych zespołów, 
warto to przypomnieć, jest kilka w naszej gminie. 
Chociaż oczywiście w różnych kategoriach wie-
kowych. Na scenie w Woli Rakowej mogliśmy 
zatem zobaczyć i usłyszeć jaka jest „estradowa 
kondycja” Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Bukowiaczek”. Swoje wybrane układy taneczne, 
w rozłożeniu na grupy wiekowe, zaprezentował 
Zespół Tańca Nowoczesnego JOY DANCE oraz 
szkolny zespół SUN LIGHT. Publiczność bardzo 
gorąco przyjęła też występy uczestników zajęć 
wokalnych w GOK-u. Ten festyn to także świetna 
(i tak naprawdę unikatowa) okazja do zaprezen-
towania tego, co najnowsze u zespołów śpiewa-
czych „Leśnianki”, „Bukowianki” i „Stefanów”. 
Dlaczego? Dlatego, że „cudze chwalicie, a swego 
nie znacie”, chciałoby się powiedzieć. Te trzy 
zespoły częściej są oklaskiwane i nagradzane 
na  przeglądach, festynach i  uroczystościach 
gdzieś w innych gminach, bo mają coraz więcej 
występów gościnnych. Dobra rada od redak-
cji – jeśli zobaczą państwo zapowiedź występu, 
któregoś z tych składów na terenie naszej gminy, 
skorzystajcie bo warto. Nie zapominamy w tym 
miejscu o recitalu Orkiestry Dętej OSP Kurowice, 
ale ponieważ część muzyków tej formacji, tworzy 
jednocześnie skład Big Bandu Wiśniowa Góra, 

to występ tego zespołu, dopełnił część orkiestrową 
scenicznych występów. 

Pisaliśmy wyżej o  atrakcjach dla całych 
rodzin, z  głównym uwzględnieniem dziecia-
ków. No to wymieniamy: dmuchańce, animacje 
i zabawy, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, 
plecione warkoczyki, ogromne, „przytulaśne” 
postacie bajkowe, itd. 

Energii uczestnikom dodawały kulinaria 
przygotowane przez KGW Nad Nerem ze Stefa-
nowa i KGW Wola Rakowa. Bez pomocy orga-
nizacyjnej i sprzętowej strażaków OSP, festyn 
nie był taki jak trzeba. To oni zapewnili dzie-
ciakom (a może dorosłym też) wodną mgiełkę, 
idealnie ochładzającą w taki dzień.

I wisienka na torcie – przywitanie uczestni-
ków festynu i występy profesjonalnych artystów 
estrady. 

Powitania dokonali Radosław Agaciak, wójt 
gminy Brójce oraz Urszula Brdoń, przewodni-
cząca Rady Gminy Brójce, którzy wraz z zaproszo-
nymi gośćmi podziękowali mieszkańcom za liczne 
przybycie i życzyli wszystkim udanej zabawy. 
Nie zawiedli przedstawiciele władz i instytucji 
publicznych, reprezentanci Senatu RP, samo-
rządu województwa łódzkiego, powiatu łódz-
kiego wschodniego, samorządowcy z różnych 
gmin regionu. 

SHAUN BAKER i JESSICA JEAN od pierw-
szych minut porwali publiczność do wspólnej 
zabawy. Dynamiczne rytmy muzyki tanecznej, 
efektowna oprawa sceniczna oraz doskonały kon-
takt artystów z publicznością sprawiły, że plac 
przed sceną wypełnił się tańczącymi uczest-
nikami. Największe przeboje zespołu zostały 
entuzjastycznie przyjęte przez zgromadzonych, 
którzy chętnie śpiewali i bawili się razem z wyko-
nawcami.

Zespół CAMASUTRA, jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych zespołów muzyki tanecznej 

w Polsce, zaprezentował swoje największe hity, 
które od lat cieszą się ogromną popularnością 
wśród fanów muzyki disco i  dance. Energe-
tyczny koncert, pełen pozytywnej energii i dobrej 
zabawy, zgromadził pod sceną liczną publiczność. 
Wspólne śpiewanie, taniec oraz gorąca atmosfera 
sprawiły, że występ na pewno na długo pozostanie 
w pamięci uczestników festynu, który poprowa-
dził Leszek Bonar, dziennikarz TVP Łódź.

POWITANIE LATA W WOLI RAKOWEJ

W słoneczną niedzielę, 21 czerwca br. dzieci i dorośli, licznie skorzystali z atrakcji 
przygotowanych przez Wójta Gminy Brójce i Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach.

Z NASZYMI I EUROPEJSKIMI ARTYSTAMIZ NASZYMI I EUROPEJSKIMI ARTYSTAMI

Tak strofuje piłkarza, Józefa 
Grundola, jego żona, grana 
przez Biedrzyńską w  filmie 
z  1989 r. „Piłkarski poker”. 
I  chociaż pani Adrianna 
pojawia się tam na ekranie 
dosłownie na chwilę, wiele 
osób kojarzy ją właśnie z tym 
filmem w  reżyserii Janusza 
Zaorskiego. Z urodzenia Toru-
nianka, absolwentka łódzkiej 

Szkoły Filmowej, 
aktorka i piosen-
karka, mama córki 
Michaliny. Jej arty-
styczny i prywatny 
życiorys, mógłby 
stanowić inspira-
cję do niejednego 
fi lmu, a jej wielkim 
hobby jest… szy-
dełkowanie! 

Na dużym 
ekranie Biedrzyńska zadebiu-
towała co prawda już w 1983 
roku, ale jej fi lmowa kariera 
zaczęła się od głównej roli, 
Elizy, w fi lmie „Miłość z listy 
przebojów” z 1984 roku. Aktu-
alnie, widzowie TVP 2, mogą 
ją oglądać w roli Małgorzaty 
Zwoleńskiej w serialu „Barwy 
szczęścia”. W  tym miejscu 
warto dodać, że w  związku 

z  wieloma zagranicznymi 
produkcjami, w których brała 
udział, dwa lata swojego życia 
spędziła we Włoszech. 

Spotkanie z  aktorką, 
które odbyło się 27 maja br. 
w  Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Brójcach, poprowadził 
inicjator i  gospodarz cyklu 

„Podwieczorek z  gwiazdą”, 
dziennikarz telewizyjny, 
Leszek Bonar. 

– Adrianna Biedrzyńska to 
bardzo kolorowa i wyjątkowa 
współczesna artystka, którą 
pamiętamy zarówno z  takich 
dzieł fi lmowych jak „Dekalog” 
jak i możemy ją dziś oglądać 

w  popularnym serialu tele-
wizyjnym „Barwy szczęścia”, 
gdzie partneruje jej Bronisław 
Wrocławski. Biedrzyńska, pod-
sumowując swoją dotychcza-
sową karierę, podkreśla fakt jak 
ważna była dla niej współpraca 
z wielkimi, polskimi aktorami 
Romanem Wilhelmim, Kaliną 
Jędrusik, Ireną Kwiatkowską. 
Myślę, że mało znanym faktem 
z jej aktorskiej kariery jest to, 
że  razem ze Zbigniewem 
Zamachowskim, pracowali 

swego czasu przy programach 
kabaretowych z Zenonem Lasko-
wikiem – mówi Leszek Bonar 
i dodaje, że spotkanie w Brójcach 
nawiązywało do Dnia Matki, 
dlatego Ada wspomniała o rela-
cji ze swoją mamą, ale  także 
opowiadała jak wygląda jej 
relacja z  córką Michaliną, 
również artystką śpiewającą. 
Biedrzyńska to kobieta sponta-
niczna, świetnie komunikująca 
się z  publicznością. I  jeszcze 
jeden szczegół, nie chciałbym 

go pominąć, mało 
kto wie, że Ada przez 
wiele lat uczyła się gry 
na skrzypcach. Myślę, 
że  miało to wielki 
wpływ na jej arty-
styczną wrażliwość – 
podsumowuje Leszek 
Bonar.

„– Ty więcej trenuj! Ty za granica jedziesz!”… „Piłkarski Poker”, 1989 r.

DZIEŃ MAMY W BRÓJCACH 
Z ADRIANNĄ BIEDRZYŃSKĄ

To już tradycja spotkań z gwiazdami w Brójcach – wspólne śpiewanie!
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Efekty swojego szydełkowania, 
Adrianna Biedrzyńska zaprezentowała 
na prowadzącym spotkanie, Leszku Bonarze

Tak naprawdę, 
dla dzieciaków, 
to jest atrakcja 

i WIELKIE przeżycie – 
przytulić się do WIELKIEJ, 

bajkowej postaci

Festyn w formule familĳ nej, sprawdza się w 100%

Rozpoznawalne, zachęcające, kuszące wyglądem, sma-
kiem i  zapachem delikatesy, wyczarowane przez panie 
z  kół gospodyń wiejskich, przyciągały wiernych fanów 
i nowych amatorów naszych lokalnych kulinariów

Stworzenie warunków do zaprezentowania swojego 
dorobku – dla naszych rodzimych zespołów ta bardzo 
ważne. Na zdjęciu DZPiT BUKOWIACZEK


